

BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

1048

AGINDUA, 2024ko otsailaren 14koa, Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburuarena, zeinaren bidez onartzen baitira kontserbazio- eta sarbide-egutegiak, Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordeak (COVASAD) adostutako Nekazaritza, Herri Administrazioa, Urak, Gizarte Gaiak, Kultura, Hezkuntza, Emakunde, Industria, Justizia, Lanbide, Lurralde Antolaketa, Osakidetza, Osasuna, Datu Babesa, Lana, Garraioak eta SPRI funtsei eta azpifuntsei dagozkienak.

Administrazio honek sortzen dituen dokumentu-segidak aztertzeaz arduratu behar duen aholkularitza-organoa zein den ezartzen du Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Administrazioaren Artxibo Sistemaren antolamenduari eta funtzionamenduari buruzko uztailaren 22ko 174/2003 Dekretuak, II. kapituluko bigarren atalean. Dekretu horren 16. artikuluan, hain zuzen ere, ezartzen da Dokumentazioaren Baloraziorako, Aukeraketarako eta Dokumentaziora Jotzeko Batzordeak (COVASAD) onartutako akordioetako batzuk garai batean Ogasun eta Herri Administrazio Saila zen eta orain Gobernantza Publiko eta Autogobernu Saila denaren sailburuak onartu behar dituela, Batzorde beraren arabera, aplikazio eta betetze orokorra izan behar badute eta ondoren Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko direla.

174/2003 Dekretuan jasotakoa gauzatzeko asmoz eta Gobernantza Publiko eta Autogobernu Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urtarrilaren 19ko 8/2021 Dekretuaren 3. artikulua ematen dizkidan ahalmenak baliatuz,

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.— Agindu honen eranskinean azaltzen diren kontserbazio-egutegiak onartzea.

Bigarrena.— Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

AZKEN XEDAPENA.— Eraginkortasuna.

Agindu honek Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko otsailaren 14a.

Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua,
OLATZ GARAMENDI LANDA.

ERANSKINA

KONTSERBAZIO- ETA SARBIDE-EGUTEGIAK

2023ko urriaren 5eko bilkuran onartutako serieak

NEKAZARITZA funtsaren seriea

Seriearen kodea	AG.01.CBA
Dokumentu-seriea	Animalien ongizatearen ziurtagiriak lortzeko laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.CDA
Dokumentu-seriea	Nekazaritza eta abeltzaintza arloko barne-kudeaketa
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Korrespondentzia guztiz espurgatzea 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Bileren aktak, txostenak, planak, memoriak.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.DSA
Dokumentu-seriea	Nekazaritzako azpisektoreak dibertsifikatzeko minimis laguntzak, berrikuntzako eremuan
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

2024ko otsailaren 28a, asteazkena

Seriearen kodea	AG.01.FTS
Dokumentu-seriea	Produktu fitosanitarioen erabilera profesionalerako txartela
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 10 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutiz espurgatzea 10 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.GDP
Dokumentu-seriea	Ardi, ahuntz eta/edo behi ume-hazleen ekoizleen artean prima-eskubideak kudeatzea
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.GTL
Dokumentu-seriea	Esne-tasa kudeatzea
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 5 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutiz espurgatzea 5 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.MAG
Dokumentu-seriea	Ezohiko laguntzak COVID-19ak abeltzaintza-jarduera mantentzean dituen ondorioak arintzeko
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa (datu-basea barne) eta espediente bat, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.01.PUN
Dokumentu-seriea	Komunitateak nekazaritzarako eta abeltzaintzarako ematen dituen zuzeneko laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Zati bat espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.01.RAA
Dokumentu-seriea	EAEko animalien elikadurako operadoreen erregistroa
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.01.ROL
Dokumentu-seriea	Behi-, ardi- eta ahuntz-esnearen operadore eta transformatzaileen errolda
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri	Bai

2024ko otsailaren 28a, asteazkena

bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	
--	--

Seriearen kodea	AP.01.ROV
Dokumentu-seriea	EAEn Landareen Operadore Profesionalen Erregistroa (LOPE)
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.RZP
Dokumentu-seriea	Arraza garbiko abeltzaintza elkarte eta erakundeentzako laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Zati bat espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat urte bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.SAN
Dokumentu-seriea	Giza kontsumorako ez diren animalia-azpiproduktuekin lotutako operadoreen SANDACH erregistroa
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.01.SIG
Dokumentu-seriea	Nekazal Lursailak Identifikatzeko Sistema Geografikoa (SIGPAC)
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 5 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 5 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: SIGPAC aplikazioaren datuak.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri	Bai

2024ko otsailaren 28a, asteazkena

bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	
--	--

Seriearen kodea	AG.01.TEA
Dokumentu-seriea	Nekazaritzako eta abeltzaintzako ustiategiak lekualdatzeko laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Zati bat espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat urte bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.02.AGT
Dokumentu-seriea	Nekazaritza-turismoko establezimenduetan inbertsioak egiteko laguntza ekonomikoak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.02.APT
Dokumentu-seriea	Sasoiko langileentzako ostatuaren erregistroa
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.02.ATT
Dokumentu-seriea	Sasoiko lana egiten dutenentzako ostatuei laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.02.CDR
Dokumentu-seriea	Landaren eta itsasertzaren garapenaren arloko barne-kudeaketa
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 8 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Bileren aktak, txostenak, planak, memoriak.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.02.COO
Dokumentu-seriea	Landa garapenerako arloan erakundeen arteko lankidetzarako laguntzak (FEADER)
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.02.DER
Dokumentu-seriea	Nekazaritza eremuen garapena eta dibertsifikazio ekonomikorako laguntzak (EREIN Pribatuak)
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.02.ELK
Dokumentu-seriea	Nekazaritza sektoreetako elkarte eta federazio profesional eta enpresarialeki dirulaguntzak (Elkarteak programa)
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.02.ENE
Dokumentu-seriea	Emakume nekazarien emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna bultzatzeko laguntzak (ENE laguntzak)
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

2024ko otsailaren 28a, asteazkena

Seriearen kodea	AG.02.ERE
Dokumentu-seriea	Landa-inguruneak sustatu eta garatzeko laguntzak (EREIN eta EREIN Publikoak programak)
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.02.ICD
Dokumentu-seriea	Landa- eta itsasertz-ingurunea dinamizatuko duten gizarte-ekitaldiak egiteko laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.02.ITP
Dokumentu-seriea	Itsasertzeko eremuak garatzeko eta bultzatzeko laguntzak (Itsapen programa)
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.02.LEA
Dokumentu-seriea	Landa eremuko ekonomia dibertsifikatzeko eta bizi kalitatea hobetzeko laguntzak (LEADER programa)
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.02.MCR
Dokumentu-seriea	Landa-bideen konponketa eta hobekuntzarako laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.02.PGN
Dokumentu-seriea	Gonzalo Nardiz Bengoetxea saria
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AG.02.PMA
Dokumentu-seriea	Landa garapeneko programaren ingurugiroa babesteko laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.02.PPI
Dokumentu-seriea	Mendi-Nekazaritzako eremuetan landa-garapeneko proiektu pilotuetarako laguntzak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.03.HAN
Dokumentu-seriea	Nekazaritza-, basogintza- eta abeltzaintza-ekoizpenean inbertsio handiak egiteko laguntzak (HANDITU eta HANDITU INNOVA programak)
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.03.REC
Dokumentu-seriea	Nekazaritza eta Elikagaigintza Produktuen Kontrol eta Egiatzapenerako Erakundearen Erregistroa
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.04.AOP
Dokumentu-seriea	Erakunde ordaintzailearen barne-auditoretzako prozesuak
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AG.04.ERP
Dokumentu-seriea	Nekazaritza Politika Erkidearen (NPB) laguntzen ordainketa
Funtsa	Nekazaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 20 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 20 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

HERRI ADMINISTRAZIOA funtsaren serieak

Seriearen kodea	AP.04.BDG
Dokumentu-seriea	Konektagarritasun digitaleko bonuak kolektibo kalteberentzat (NEXT)
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 8 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AP.04.GIC
Dokumentu-seriea	Informatika eta telekomunikazioen arloko barne-kudeaketa
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 8 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Korrespondentzia eta kontabilitateko agiriak guztiz espurgatzea 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Memoriak, bilera-aktak, proiektuak, planak, txostenak eta programak
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AP.04.IPC
Dokumentu-seriea	Informatikaren eta telekomunikazioen arloko kontratuen baldintza teknikoan agiriei buruzko nahitaezko txostenak
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 5 urte, espedientea ixten denetik.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 5 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AP.04.KZG
Dokumentu-seriea	KZGune programan alta emateko eskaerak
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 5 urte, espedientea ixten denetik.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 5 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Datu basea.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AP.04.MIT
Dokumentu-seriea	Eraikinetako telekomunikazio-azpiegiturak hobetzeko laguntzak
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AP.04.OCT
Dokumentu-seriea	Informazioaren eta komunikazioaren teknologien arloan kide anitzeko organoen dokumentazioa
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra. Guztiz espurgatzea Sozietate Publikoetatik datozen agiri guztiak, sozietate horiek artxibo-sisteman uzten dituztenean.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AP.04.PIA
Dokumentu-seriea	Adimen artifiziala sustatzeko eta garatzeko sariak
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

URAK funtsaren serieak

Seriearen kodea	AU.01.INS
Dokumentu-seriea	Uren alorreko ofiziozko ikuskapenak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 18 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 20 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Urte bakoitzeko espediente bat, testigantza-lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AU.04.CON
Dokumentu-seriea	Uren arloko kontratazio-espedienteak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontratu handietan 5 urte igarota. adjudikaziodunak ez diren enpresen dokumentazioa espurgatzea. Kontserbazio iraunkorra: Espedientearen gainerakoa. Kontratu txikietan: Guztiz espurgatzea 20 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AU.04.DIR
Dokumentu-seriea	Uraren Euskal Agentziaren eta bere aurrekoen kontabilitatea
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 8 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 10 urte igarota: fakturak, ordainketen egiaztagirak eta banku-laburpenak Kontserbazio iraunkorra: kontabilitate-liburuak eta auditoretza-txostenak.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AU.04.GIU
Dokumentu-seriea	Uren arloko barne-kudeaketa
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientearen xten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AU.04.LRC
Dokumentu-seriea	UR Agentziako korrespondentziaren sarrera eta irteeren erregistro liburuak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen xten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AU.04.PER
Dokumentu-seriea	Uraren Euskal Agentziako langileen kudeaketa
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen xten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Espurgatze partziala: Langileak hautatzeko deialdietako eskaerak, azterketak eta erreklamazioak espurgatzea 5 urte igarota. Espurgatze partziala: Langileen ordutegi-kontrolko egiaztagirietatik espurgatzea 3 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Langileen espedienteak, nominak, Gizarte Segurantzako kotizazioak, langileak hautatzeko prozesuen laburpen-dokumentazioa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AU.04.RPA
Dokumentu-seriea	Uren arloko ondare-erantzukizuneko espedienteak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 10 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 10 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Urte bakoitzeko espediente bat, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	AU.04.SMA
Dokumentu-seriea	Ur-arloko zehapen-espedienteak
Funtsa	Urak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Espedienteen % 5 urteko, eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

KULTURA funtsaren serieak

Seriearen kodea	CU.04.ADN
Dokumentu-seriea	Kultura Ondarearen laguntza zuzenak eta nominatiboak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	CU.04.ANP
Dokumentu-seriea	Publikoak ez diren artxiboen egitarauentzako laguntzak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	CU.04.APB
Dokumentu-seriea	Artxibo publikoetako programetarako laguntzak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	CU.04.CAT
Dokumentu-seriea	Euskal kultura-ondarea Euskarianan katalogatzeko, digitalizatzeko, kontserbatzeko eta zabaltzeko laguntzak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Espurgatze partziala 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa, diruz lagundutako proiektua bete dela justifikatzen duen memoria eta deialdi bakoitzeko espediente bat, lekukotasun-lagin gisa. Jabetza intelektualaren ustiapen-eskubideak egiaztatzen dituzten eskriturak edo dokumentuak beste serie batean gordeko dira modu iraunkorren.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	CU.04.FBP
Dokumentu-seriea	EAEko Irakurketa Publikoko Sareko liburutegietako liburu-funtsak berritu edo/eta handitzeko dirulaguntzak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	CU.04.GES
Dokumentu-seriea	Kultura-ondarearen arloko barne-kudeaketa
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	CU.04.IMA
Dokumentu-seriea	Material arkeologiko edo/eta paleontologikoak inbentariatzeko dirulaguntzak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Espurgatze partziala 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa eta, laguntza bakoitzeko azken justifikatzeko memoria.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	CU.04.INM
Dokumentu-seriea	Euskal Kultura Ondare immateriala babesteko laguntzak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Espurgatze partziala 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa eta, laguntza bakoitzeko azken justifikatzeko memoria.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	CU.04.IPA
Dokumentu-seriea	Kultura-ondasun babestuetan esku hartzea
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	CU.04.LAB
Dokumentu-seriea	Liburutegietako azpiegiturak sortzeko eta berriztatzeko udalei eta mankomunitateei zuzendutako dirulaguntzak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	CU.04.LFH
Dokumentu-seriea	EAEko Liburutegien Sistema Nazionaleko liburutegietako liburu-funtsak berriro edo/eta handitzeko dirulaguntzak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	CU.04.LGO
Dokumentu-seriea	Lege-Gordailuen Erregistroa
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 5 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 5 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Inskribatutako obrak eta datu-basea.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

2024ko otsailaren 28a, asteazkena

Seriearen kodea	CU.04.LZS
Dokumentu-seriea	EAEko Liburutegien Sistema Nazionaleko liburutegi publikoetako haur eta gazteen artean irakurzaletasuna sustatzeko jarduerentzako dirulaguntzak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	CU.04.MMU
Dokumentu-seriea	Kultur ondarearekin eta zabalkundearekin zerikusia duten museo-jarduerak garatzeko dirulaguntzak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	CU.04.NTB
Dokumentu-seriea	EAEko Irakurketa Publikoko Sareko liburutegietan teknologia berriak garatu eta/edo ezartzeko laguntzak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	CU.04.OND
Dokumentu-seriea	Kultura Ondarea saria
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 8 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente irabazlea.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	CU.04.PCM
Dokumentu-seriea	Itsas kultura ondarea balioztatzearen dirulaguntzak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Espurgatze partziala 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantza lagin gisa, eta laguntza bakoitzeko azken justifikazio-memoria.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	CU.04.PIN
Dokumentu-seriea	Euskal Kultura Ondarea babesteko ikerketa proiektuen laguntzak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Espurgatze partziala 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantza lagin gisa, eta laguntza bakoitzeko azken justifikazio-memoria.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	CU.04.PLA
Dokumentu-seriea	Euskal Kultura Ondareari eragiten dioten hirigintza-plangintzako tresnak idatzi edo aldatzeko laguntzak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Espurgatze partziala 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa, eta laguntza bakoitzeko azken justifikazio-memoria.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	CU.04.PRO
Dokumentu-seriea	Euskal Kultura Ondarearen balioa nabarmentzeko eta zabaltzeko laguntzak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Espurgatze partziala 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa, eta laguntza bakoitzeko azken justifikazio-memoria.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	CU.04.PUB
Dokumentu-seriea	Irakurzaletasuna eta EAEko Irakurketa Publikoko Sareko liburutegi publikoen zerbitzuen erabilera sustatzeko laguntzak
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

2024ko otsailaren 28a, asteazkena

Seriearen kodea	CU.04.RLP
Dokumentu-seriea	EAEko Irakurketa Publikoko Sarearen erabiltzaileen erregistroa
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 5 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 5 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Datu-basea.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	CU.04.RME
Dokumentu-seriea	EAEko museo eta bildumen Erregistroa
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	CU.04.RPI
Dokumentu-seriea	EAEko Jabetza Intelektualaren Erregistroa
Funtsa	Kultura
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

HEZKUNTZA funtsaren serieak

Seriearen kodea	ED.07.APD
Dokumentu-seriea	Arte plastikoetako eta diseinuko lanbide-irakaskuntzako ikastetxe baimenduei dirulaguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	ED.07.CEM
Dokumentu-seriea	Musika-irakaskuntzako zentroetarako laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	ED.07.EIP
Dokumentu-seriea	Titulartasun pribatuko lehen zikloko haur-eskolentzako laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	ED.07.EPI
Dokumentu-seriea	Zero eta hiru urte arteko umeentzako udal titulartasuneko haur-eskolentzako laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	ED.07.ESG
Dokumentu-seriea	Eskolatzeko batzordeak
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 5 urte, espedientea ixten denetik.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 5 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	ED.07.GCM
Dokumentu-seriea	Araubide bereziko hezkuntza ikastetxeen arloko kudeaketa
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	ED.07.HDM
Dokumentu-seriea	Musika Eskoletako irakasle berezirako habilitazioa
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 10 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Eskaerak guztiz espurgatzea 10 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Balorazio-prozesuaren dokumentazioa (azterketa-ereduak, aktak, aurkeztutakoen eta gairatutakoen zerrendak, gaikuntza-ziurtagiria).
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	ED.07.NCE
Dokumentu-seriea	Ikastetxeen Zuzendaritzaren laguntza nominatibo eta zuzenak
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	ED.07.PES
Dokumentu-seriea	Itunpeko ikastetxe pribatuentzat 2.0 Eskola Proiektuan jasotako ekintzak gauzatzeko laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	ED.07.RCD
Dokumentu-seriea	Unibertsitatez kanpoko ikastetxeei buruzko erregistroa
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

GARRAIOAK funtsaren serieak

Seriearen kodea	GA.02.AED
Dokumentu-seriea	EAEko portu-zerbitzuen erabileraren kudeaketa
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 8 urte, espedientea ixten denetik.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 8 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.02.ASP
Dokumentu-seriea	Portuetan praktikaje-zerbitzua emateko baimena
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.02.AUP
Dokumentu-seriea	EAEren menpeko portu-jabari publikoa aldi baterako okupatzeko/erabiltzeko baimenak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta urtero hiru espediente, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.02.CPC
Dokumentu-seriea	EAEko portuetako jabari publikoa erabiltzeko administrazio-emakidak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

2024ko otsailaren 28a, asteazkena

Seriearen kodea	GA.02.EAA
Dokumentu-seriea	Itsas Arduralaritza Eskolako Kontseilu Errektorearen aktak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.02.EAB
Dokumentu-seriea	Itsas Arduralaritza Eskolako ikasleentzako bekak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 6 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta esleituen espedienteak.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.02.EAD
Dokumentu-seriea	Itsas Administrazio Eskolaren barne-kudeaketa
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 5 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 45 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 8 urte igarota: komunikazioak eta korrespondentzia, kontabilitate-dokumentazioa, aurrekontuak eta fakturak. Kontserbazio iraunkorra: hitzarmenak, memoriak, estatistikak, txostenak, Jabetza Intelektualaren Erregistroan inskribatzeko espedienteak, edizio-kontratuak, argitalpenen espedienteak eta zerbitzuak eta hornidurak kontratatze espedienteak.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.02.EAF
Dokumentu-seriea	Itsas Arduralaritza Eskolaren prestakuntza-ikastaroak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 6 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 8 urte igarota: izena emateko eskaerak, bertaratze-kontroleko zerrendak, ikasleen azterketak, komunikazioak, ordainketa-abalak, fakturak, kontabilitateko dokumentazioa, ikastaroko apunteak eta materialak, ikastaroko balorazio-inkestak. Kontserbazio iraunkorra: Ikastaro bakoitzaren dokumentazio laburpena (programa, onartutako zerrendak, ziurtagiriak, irakasleekin egindako kontratuak.)
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	GA.02.FPT
Dokumentu-seriea	EAEko portuen argazkiak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	GA.02.FTM
Dokumentu-seriea	EAEko itsas garraioko flotaren modernizazio teknikorako laguntzak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

2024ko otsailaren 28a, asteazkena

Seriearen kodea	GA.02.FPT
Dokumentu-seriea	EAEko portuen argazkiak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.02.GIP
Dokumentu-seriea	Portuen eta itsas gaien arloko barne-kudeaketa
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 8 urte igarota. korrespondentziaren kopiak. Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.02.HBE
Dokumentu-seriea	Ontziak eta itsasontziak hondoratzeko espedienteak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.02.IFO
Dokumentu-seriea	EAEko titulartasuneko arrantza-portuetako ekipamendu- duetarako laguntzak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

2024ko otsailaren 28a, asteazkena

Seriearen kodea	GA.02.OPM
Dokumentu-seriea	EAEko portuetan egindako obrak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.02.PPM
Dokumentu-seriea	Udalentzako laguntzak hondartzak leheneratzeko eta/edo itsas pasealekuak eraikitze
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 1 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 14 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.02.RPP
Dokumentu-seriea	Ondare-erantzukizuna, portu-jabari publikoan
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 8 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 10 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Urte bakoitzeko espediente bat, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.02.SEP
Dokumentu-seriea	Portu eta Itsas Gaietako Zuzendaritzaren laguntza izendunak eta zuzenak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.02.SYS
Dokumentu-seriea	EAEko portuetarako zerbitzu- eta hornidura-kontratazio-espedienteak
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	GA.02.UPA
Dokumentu-seriea	Kirol-portuetan amarralekuak erabiltzeko aldi baterako baimena
Funtsa	Garraioak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

INDUSTRIA funtsaren serieak

Seriearen kodea	IN.06.AEA
Dokumentu-seriea	Arabako igogailuen instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.AEB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko igogailuen instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.AEG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako igogailuen instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.APA
Dokumentu-seriea	Arabako presiozko aparatuen instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.APB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko presiozko aparatuen instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.APG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako presiozko aparatuen instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.APP
Dokumentu-seriea	Istripuen prebentziozko planen baimenak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.AQA
Dokumentu-seriea	Arabako produktu kimikoak biltegitatzeko instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.AQB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko produktu kimikoak biltegiratzeko instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.AQG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako produktu kimikoak biltegiratzeko instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.CVS
Dokumentu-seriea	Industria Segurtasunerako Euskal Kontseilua
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.EVA
Dokumentu-seriea	Diagnostiko medikoko X izpien instalazioen salmentako eta laguntza teknikoko enpresen erregistroa
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.GRA
Dokumentu-seriea	Arabako dorre-garabi instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 6 urte, espedientea ixten denetik.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 6 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.GRB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko dorre-garabi instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 6 urte, espedientea ixten denetik.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 6 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.GRG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako dorre-garabi instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 6 urte, espedientea ixten denetik.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 6 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.ICA
Dokumentu-seriea	Arabako konfort-instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.ICB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko konfort-instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.ICG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako konfort-instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.IFA
Dokumentu-seriea	Arabako hotz-instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.IFB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko hotz-instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.IFG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako hotz-instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.IGA
Dokumentu-seriea	Arabako gas instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.IGB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko gas instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.IGG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako gas instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.IIR
Dokumentu-seriea	Instalazio erradioaktiboetarako buruz ofizioz egiten dituen ikus- kapenak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.IRA
Dokumentu-seriea	Diagnostiko medikoko instalazio erradioaktiboen baimenak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.IRO
Dokumentu-seriea	Bigarren eta hirugarren kategoriako instalazio erradioak- tiboen baimenak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.OIR
Dokumentu-seriea	Bigarren eta hirugarren mailako instalazio erradioak- tiboen operadorearen eta gainbegiralearen lizentziak eta ikastaroak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen Dokumentazioa eta urtero espediente bat, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.UTF
Dokumentu-seriea	Elementu erradioaktiboak dituzten materialen edo erradiazio-iturri naturalen erabilerari buruzko komuni- kazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

DATU BABESAREN ORDEZKARI azpifuntsaren serieak

Seriearen kodea	PD.01.CIN
Dokumentu-seriea	EAEko datuak babesteko ordezkariari bidalitako barne-kontsultak
Azpifuntsa	Datu Babesaren ordezkaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 20 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 20 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Urtero bost espediente, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoeekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PD.01.EDR
Dokumentu-seriea	Datu pertsonalen babesaren arloko eskubideen erabilera
Azpifuntsa	Datu Babesaren ordezkaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 3 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 3 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Urtero bost espediente, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoeekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PD.01.EIP
Dokumentu-seriea	Arriskuen analisia eta datu-babesaren gaineko eraginaren ebaluazioa
Azpifuntsa	Datu Babesaren ordezkaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 40 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 40 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Urtero bost espediente, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoeekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PD.01.INF
Dokumentu-seriea	Datu pertsonalen babesaren arloko txosten juridikoak
Azpifuntsa	Datu Babesaren ordezkaritza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 10 urte, espedientea ixten denetik.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 10 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoeekin ordezte	Bai

2024ko otsailaren 28a, asteazkena

Seriearen kodea	PD.01.NBS
Dokumentu-seriea	Datu pertsonalaren segurtasunaren urraketaren berri ematea kontrol-agintaritzari
Azpifuntsa	Datu Babesaren ordezkari
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 5 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 5 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Urtero bost espediente, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PD.01.RAT
Dokumentu-seriea	Tratamendu-jardueren erregistroa
Azpifuntsa	Datu Babesaren ordezkari
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	PD.01.RPV
Dokumentu-seriea	Datu pertsonalen babesaren arloan aurretiazko erreklamazioa
Azpifuntsa	Datu Babesaren ordezkari
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 3 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 3 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Urtero bost espediente, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

2023ko azaroaren 29ko bilkuran onartutako serieak

HERRI ADMINISTRAZIOA funtsen serieak

Seriearen kodea	AP.02.EPO
Dokumentu-seriea	Argitalpen ofizialen edizioa
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AP.02.ERO
Dokumentu-seriea	Baliabide Orokorren Zuzendaritzako Erosketa Zerbitzua kudeatzea
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 4 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 4 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AP.02.GPM
Dokumentu-seriea	Ibilgailuen atalaren kudeaketa
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 6 urte, espedientea ixten denetik.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 6 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AP.02.JAN
Dokumentu-seriea	Jantoki-zerbitzuaren kudeaketa
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 2 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AP.02.OEA
Dokumentu-seriea	Administrazioaren kudeaketa bateratuko eraikinetan egindako obrak
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 20 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 20 urte igarota: Obra txikiak. Kontserbazio iraunkorra: Obra handiak
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AP.02.RPM
Dokumentu-seriea	Administrazioko Parke Higikorreko lbigailuen Erregistroa
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 10 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea kotxeei baja eman 10 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AP.05.LRC
Dokumentu-seriea	EAEko Administrazio Orokorreko korrespondentziaren sarrera eta irteeren erregistro-liburuak
Funtsa	Herri Administrazioa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Korrespondentziaren sarrera- eta irteera-dokumentuen kopiak guztiz espurgatzea 2 urte igarota. eta 1996tik aurrera, erregistro-liburuen kopiak 2 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

GIZARTE GAIK funtsaren serieak

Seriearen kodea	AS.05.RVG
Dokumentu-seriea	Genero-indarkeriaren biktimei arreta emateko Zerbitzua
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispidea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 20 urte, espedientea ixten denetik.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 20 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Datu-basea anonimizatua
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AS.05.SVG
Dokumentu-seriea	Genero-indarkeriako egoerak egiaztatzea
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispidea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 5 urte, espedientea ixten denetik.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 5 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Datu-basea anonimizatua
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	AS.06.AME
Dokumentu-seriea	Adingabeei harrera egiteko eskaintza
Funtsa	Gizarte Gaiak
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispidea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 5 urte, espedientea ixten denetik.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 5 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

HEZKUNTZA funtsaren serieak

Seriearen kodea	ED.10.AIF
Dokumentu-seriea	Lanbide Heziketako irakasleen prestakuntza-jardueretarako bana-banako laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 6 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 8 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	ED.10.ATV
Dokumentu-seriea	Bizitza osoan zeharreko ikaskuntzari buruzko ekintzak gauzatzeko dirulaguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	ED.10.CFR
Dokumentu-seriea	Lanbide Heziketako heziketa-zikloak ematen dituzten ikastetxe pribatuentzako laguntzak, prestakuntza-jarduerak egiteko- IKPP
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	ED.10.EPP
Dokumentu-seriea	Erakundeek Irakasleen Etengabeko Prestakuntzarako Planaren proiektuak garatzeko laguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	ED.10.FOP
Dokumentu-seriea	Eskaintza partzialeko modalitatean, ikastetxe pribatuen heziketa-zikloak emateko baimenak eta dirulaguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	ED.10.IPP
Dokumentu-seriea	Lanbide Heziketako ikastetxeentzako laguntzak, prestakuntza-proiektuetarako
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	ED.10.OFR
Dokumentu-seriea	Eskaintza partzialeko modalitatean, ikastetxe pribatuen heziketa-zikloak emateko baimenak eta dirulaguntzak
Funtsa	Hezkuntza
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

EMAKUNDE azpifuntsaren seriea

Seriearen kodea	EM.02.IPI
Dokumentu-seriea	Emakumeen eta gizonen berdintasunerako planei buruzko txostenak
Azpifuntsa	Emakunde
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

INDUSTRIA funtsaren serieak

Seriearen kodea	IN.04.CVA
Dokumentu-seriea	Arabako leherketen kontrola
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 3 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 3 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.04.CVB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko leherketen kontrola
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 3 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 3 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.04.CVE
Dokumentu-seriea	EAEko leherketen kontrola
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 3 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 3 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.04.CVG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako leherketen kontrola
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 3 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 3 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantza lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

2024ko otsailaren 28a, asteazkena

Seriearen kodea	IN.04.EMA
Dokumentu-seriea	Arabako meatze-ustiapena
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.04.EMB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko meatze-ustiapena
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.04.EME
Dokumentu-seriea	EAEko meatze-ustiapena
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.04.EMG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako meatze-ustiapena
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.04.GME
Dokumentu-seriea	EAEko meatze-kudeaketa
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.04.PLA
Dokumentu-seriea	Arabako meatze eta harrobi lan-planak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.04.PLB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko meatze eta harrobi lan-planak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.04.PLE
Dokumentu-seriea	EAEko meatze eta harrobi lan-planak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

2024ko otsailaren 28a, asteazkena

Seriearen kodea	IN.04.PLG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako meatze eta harrobi lan-planak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.04.RMA
Dokumentu-seriea	Arabako meatze-erregistroa
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.04.RMB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko meatze-erregistroa
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.04.RME
Dokumentu-seriea	EAEko meatze-erregistroa
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

2024ko otsailaren 28a, asteazkena

Seriearen kodea	IN.04.RMG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako meatze-erregistroa
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.04.SAD
Dokumentu-seriea	Meatzaritza-erazketaren ondorioz andeatutako eremuen segurtasuna bermatzeko eta paisaian harmonikoki integratzeko edo birgaitzeko dirulaguntzak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.04.SID
Dokumentu-seriea	Bizkaiko zementu-enpresak eta enpresa sidero-metalurgikoak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.GAA
Dokumentu-seriea	Araban kokatutako autopropultsatutako garabien instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 30 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 30 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.GAB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko kokatutako autopropultsatutako garabien instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 30 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 30 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	IN.06.GAG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako kokatutako autopropultsatutako garabien instalazioak
Funtsa	Industria
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 30 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 30 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

JUSTIZIA funtsaren serieak

Seriearen kodea	JU.06.PCD
Dokumentu-seriea	Sailkapen- eta xede-espedienteak (SDE)
Funtsa	Justizia
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	JU.06.PER
Dokumentu-seriea	Askatasunaz gabetutako pertsonen eskatutako irteera-baimenak
Funtsa	Justizia
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 10 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 10 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	JU.06.PGE
Dokumentu-seriea	Francisco Javier Gomez Elosegui saria
Funtsa	Justizia
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	JU.06.RCA
Dokumentu-seriea	Arabako espetxeko presoan espedienteak
Funtsa	Justizia
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 20 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 30 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	JU.06.RCB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko espetxeko presoan espedienteak
Funtsa	Justizia
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 20 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 30 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	JU.06.RCG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako espetxeko presoan espedienteak
Funtsa	Justizia
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 20 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 30 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	JU.06.SAL
Dokumentu-seriea	Askatasunaz gabetutako pertsonen irteera programatuak baimentzea
Funtsa	Justizia
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 10 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 10 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	JU.06.TRA
Dokumentu-seriea	Askatasunaz gabetutako pertsonak lekualdatzeko baimenak
Funtsa	Justizia
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 10 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 10 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: urte bakoitzeko espediente bat, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

LANBIDE azpifuntsaren serieak

Seriearen kodea	LB.01.CAD
Dokumentu-seriea	Lanbideko Administrazio Kontseiluaren aktak
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.01.NDL
Dokumentu-seriea	Lanbidek emandako izendun eta zuzeneko dirulaguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.02.CME
Dokumentu-seriea	Lanbideren kontratu txikiak
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 20 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 20 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.02.CMY
Dokumentu-seriea	Lanbideren kontratu handiak
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Espurgatze partziala: Esleipendun ez diren eskaintzak urtebete igarota., gorde beharreko eskaintza ekonomikoa izan ezik. Kontserbazio iraunkorra: espedientearen gainerakoa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.02.LCR
Dokumentu-seriea	Lanbideren korrespondentziaren sarrera eta irteeren erregistro liburuak
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.03.EMI
Dokumentu-seriea	Berrorekarako eta ekitaterako lurralde-proiektu berriak finantzatzeko laguntzak. Ekintzailatza eta mikroenpresak - Next Generation EU
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.03.NXT
Dokumentu-seriea	Berrorekarako eta ekitaterako lurralde-proiektu berrien programa finantzatzeko laguntzak. Kolektibo kalteberak - Next Generation EU
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.03.PRI
Dokumentu-seriea	Investigo Programa finantzatzeko laguntzak, Berreskurapen, Eraldaketa eta Erresilientzia planaren esparruan - Next Generation EU
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.03.RCO
Dokumentu-seriea	Bitartekaritza-zerbitzua ematen Lanbiderekin lankidetzan aritzen diren erakundearen erregistroa
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.03.RTR
Dokumentu-seriea	Administrazio publikoetan lehen esperientzia profesionala izateko programa - Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana - Next Generation EU
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.04.ARU
Dokumentu-seriea	Landa-eremuetan eta hiri-eremuetan emakumeei laguntzeko programa garatzeko laguntzak - Next Generation EU
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.04.ESS
Dokumentu-seriea	Sektorekako prestakuntza-premiei buruzko azterlanak eta diagnostikoak egiteko dirulaguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.04.FEF
Dokumentu-seriea	Prestakuntza espezialitateen euskal fitxategia
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientearen ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.04.INV
Dokumentu-seriea	Berrikuntzan inbertitzeko laguntzak enplegurako prestakuntza-erakundeentzat
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.04.NLH
Dokumentu-seriea	HOBETUZ-ek antolatutako heziketa-ekintzetan lanekoa ez den prestakuntza praktikoa emateko moduloak
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.04.NNE
Dokumentu-seriea	Langabeentzako enplegu-hobi berrien arloko prestakuntza-ekintzetarako dirulaguntzak
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.04.REF
Dokumentu-seriea	Prestakuntza-ikastetxe eta erakundeen euskal erregistroa
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.04.SCD
Dokumentu-seriea	Langabeen gaitasun digitalak hobetzeko prestakuntza-programazioa egiteko dirulaguntzak - Next Generation EU
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	LB.04.SKI
Dokumentu-seriea	Biztanleria aktiboaren kualifikazioko eta birkualifikazioko prestakuntzarako reskilling eta upskilling ekintzetarako dirulaguntzak - Next Generation EU
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat deialdi bakoitzeko, testigantzazko lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

OSAKIDETZA azpifuntsaren seriea

Seriearen kodea	OS.03.F.DHB
Dokumentu-seriea	Basurtuko ospitalea eta bere aurrekarien dokumentazio historikoa
Azpifuntsa	Lanbide
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 5 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 45 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

LURRALDE ANTOLAKETA funtsaren serieak

Seriearen kodea	OT.01.CGB
Dokumentu-seriea	Bilbo Handiko Administrazioako Korporazioaren Dokumentazioa
Funtsa	Lurralde antolaketa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	OT.01.COS
Dokumentu-seriea	EAEko Lurralde Antolamendurako Batzordea: Bilkura-espedienteak
Funtsa	Lurralde antolaketa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	OT.01.COT
Dokumentu-seriea	EAEko Lurralde Antolamendurako Batzordearen bilkura-aktak
Funtsa	Lurralde antolaketa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	OT.01.DRI
Dokumentu-seriea	Industria-aurriak eraisteko proiektuak idazteko eta/edo gauzatzeko laguntzak
Funtsa	Lurralde antolaketa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 5 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 45 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	OT.01.IPU
Dokumentu-seriea	Gauzatu gabeko udal hirigintza-plangintzako proiektuak
Funtsa	Lurralde antolaketa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 5 urte, espedientea ixten denetik.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	OT.01.PAP
Dokumentu-seriea	Udalentzako laguntzak, paisaiaren ekintza-planak egiteko
Funtsa	Lurralde antolaketa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta egindako planak.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	OT.01.PME
Dokumentu-seriea	EAEko udal-plangintzako hirigintza-espedienteak
Funtsa	Lurralde antolaketa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	OT.02.CAE
Dokumentu-seriea	EAEko aireko argazkia
Funtsa	Lurralde antolaketa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	OT.02.CRT
Dokumentu-seriea	Udal-kartografia egiteko eta informazio geografikoa hobetzeko laguntzak
Funtsa	Lurralde antolaketa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza lagin gisa eta mapak eta informazio geografikoa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	OT.02.EMC
Dokumentu-seriea	EAEko material kartografikoak egitea
Funtsa	Lurralde antolaketa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	OT.02.ITO
Dokumentu-seriea	EAEko Izendegi Geografiko Ofiziala
Funtsa	Lurralde antolaketa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	OT.02.RCE
Dokumentu-seriea	EAEko sektore publikoko erregistro kartografikoa
Funtsa	Lurralde antolaketa
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

OSASUNA funtsaren serieak

Seriearen kodea	SA.02.CEI
Dokumentu-seriea	Sendagaiekin behaketa-azterketak, ikerketa-proiektuak eta osasun-produktuak ebaluatzea
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispidea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SA.02.CIC
Dokumentu-seriea	EAEko Sendagaien Ikerketarako Ikerketa Batzordearen aktak (CEIm-E)
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SA.02.ECL
Dokumentu-seriea	Sendagaiekin egindako saiakuntza klinikoak
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispidea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 38 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 40 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SA.02.ENC
Dokumentu-seriea	Osasunaren arloko inkestak
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispidea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 5 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 5 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SA.02.GPO
Dokumentu-seriea	Osasun-plangintza eta -antolamenduaren arloko barne-kudeaketa
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 6 urte igarota: korrespondentzia, fakturak eta laguntza-dokumentazioa. Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.02.IBM
Dokumentu-seriea	Udal-kartografia egiteko eta informazio geografikoa hobetzeko laguntzak
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.02.MIR
Dokumentu-seriea	Barneko mediku egoiliarren kanpoko txandakatzeak baimentzea
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 1 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 9 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 10 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.02.RES
Dokumentu-seriea	Zentro, zerbitzu eta establezimendu sanitarioen erregistroa
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SA.02.ROE
Dokumentu-seriea	Hiltzen laguntzeko kontzientzia eragozten duten osasun-profesionalen erregistroa
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispidea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SA.02.RPS
Dokumentu-seriea	Osasun arloko Profesionalen Euskal Erregistroa
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SA.02.SCS
Dokumentu-seriea	Osasun-zentroen antolamendu arloko zehapenak
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 1 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 14 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Espedienteen % 5 urteko eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantza lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.02.SIT
Dokumentu-seriea	Toxikomaniei buruzko estatuko informazio-sistema (SEIT)
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Sekretupeko irispide
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 5 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 5 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Informazio-sistema
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SA.02.SPS
Dokumentu-seriea	Osasun-publizitatearen arloko zehapenak
Funtsa	Osasuna
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 1 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 14 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Espedienteen % 5 urteko eta 1ean eta 6an amaitzen diren urteetako espedienteen % 10, testigantza lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

SPRI azpifuntsaren serieak

Seriearen kodea	SP.01.BAS
Dokumentu-seriea	BASQUETOIR TURISMOAREN EUSKAL AGENTZIA - AGENCIA VASCA DE TURISMO, S.A. sozietate publikoaren dokumentazioa
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SP.01.BKX
Dokumentu-seriea	BASKEEXPORT, S.A. sozietate publikoaren dokumentazioa
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SP.01.CEM
Dokumentu-seriea	Enpresa Garapenerako, Industriadako eta Berrikuntzarako Sozietate Publikoen dokumentazioa
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztzea	Bai

Seriearen kodea	SP.01.GRC
Dokumentu-seriea	IKEKS, S.A. Euskal Herriko Arrisku-kapitalaren Kudeaketaren dokumentazioa
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	SP.01.IND
Dokumentu-seriea	INDELEC sozietate publikoaren dokumentazioa
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	SP.01.INK
Dokumentu-seriea	INDUSTRIALDEAK sozietate publikoaren dokumentazioa
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	SP.01.LUR
Dokumentu-seriea	SPRILUR, S.A. sozietate publikoaren dokumentazioa
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	SP.01.PTZ
Dokumentu-seriea	EAEko PARKE TEKNOLOGIKOen sozietate kudea-tzaileen dokumentazioa
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SP.01.SOF
Dokumentu-seriea	SOCIEDAD DE FUSIONES, COMPRICIONES Y DESARROLLO DE EMPRESAS, S.A. sozietate publikoaren dokumentazioa (SOFAD)
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SP.01.SOR
Dokumentu-seriea	SORTU, S.A. sozietate publikoen dokumentazioa
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota: Banku-laburpenak, fakturak, zergak eta korrespondentzia. Kontserbazio iraunkorra: Gainontzeko dokumentazioa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SP.01.TEK
Dokumentu-seriea	TEKEL, S.A. sozietate publikoaren dokumentazioa
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota: Banku-laburpenak, fakturak, zergak eta korrespondentzia. Kontserbazio iraunkorra: Gainontzeko dokumentazioa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SP.01.ZID
Dokumentu-seriea	EAEko gainbeherako industrialdearen sozietate publikoa (ZID)
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota: Banku-laburpenak, fakturak, zergak eta korrespondentzia. Kontserbazio iraunkorra: Gainontzeko dokumentazioa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	SP.01.ZUR
Dokumentu-seriea	Nerbioi eremuaren berrindustrializazio premiazkorako sozietate publikoa (BUZ)
Azpifuntsa	SPRI
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 48 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota: Banku-laburpenak, fakturak, zergak eta korrespondentzia. Kontserbazio iraunkorra: Gainontzeko dokumentazioa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

LANA funtsaren serieak

Seriearen kodea	TR.01.UKR
Dokumentu-seriea	Gizarte Ekonomiako enpresentzako aparteko laguntzak Ukrainan gerragatiko galerak arintzeko
Funtsa	Trabajo
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	TR.02.CRF
Dokumentu-seriea	Prestakuntza-ekintzak emateko erakunde laguntzaile gisa egiaztatzea
Funtsa	Trabajo
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 2 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 13 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat, testigantza lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	TR.02.FSE
Dokumentu-seriea	EAEko Programa Operatiboa - Europako Gizarte Funtsaren laguntzak
Funtsa	Trabajo
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta espediente bat, testigantza lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	TR.02.PIG
Dokumentu-seriea	EAEko enpresetan berdintasun-planak garatzeko laguntzak
Funtsa	Trabajo
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	TR.02.STF
Dokumentu-seriea	Emakumeen ekintzailatza sustatzeko eta zuzendaritza-organoetan sartzeko dirulaguntzak
Funtsa	Trabajo
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 15 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 15 urte igarota. Kontserbazio iraunkorra: Laburpen-dokumentazioa eta deialdi bakoitzeko espediente bat, testigantza lagin gisa.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	TR.03.ETG
Dokumentu-seriea	Aldi baterako laneko enpresen komunikazioak
Funtsa	Trabajo
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 5 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Guztiz espurgatzea 5 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordezte	Bai

Seriearen kodea	TR.03.GIA
Dokumentu-seriea	Arabako Lan Ordezkaritzaren barne-kudeaketa
Funtsa	Trabajo
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 6 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 6 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	TR.03.GIB
Dokumentu-seriea	Bizkaiko Lan Ordezkaritzaren barne-kudeaketa
Funtsa	Trabajo
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 6 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 6 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	TR.03.GIG
Dokumentu-seriea	Gipuzkoako Lan Ordezkaritzaren barne-kudeaketa
Funtsa	Trabajo
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide mugatua
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 6 urte, espurgo-epea bete arte.
Kontserbazio-erabakia	Gutziz espurgatzea 6 urte igarota.
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai

Seriearen kodea	TR.03.PIE
Dokumentu-seriea	Enpresetako berdintasun-planen erregistroa
Funtsa	Trabajo
Irispidean izateko araubidea eta baldintzak	Irispide librea
Mantentzeko/Transferitzeko epeak	Bulegoko artxiboa: Gehienez 0 urte, espedientea ixten denetik. Artxibo nagusia: 50 urte, Artxibo Historikora bidali arte.
Kontserbazio-erabakia	Kontserbazio iraunkorra:
Paperezko edo elektronikoa ez den beste euskarri bateko jatorrizko dokumentuak benetako kopia elektronikoekin ordeztea	Bai